
2020年4月17日 

名古屋柳城女子大学・名古屋柳城短期大学 

新1年生・新2年生・保護者（保証人） 各位 

 

2020年度学納金及び授業料分納申請について 

 

平素より本学の教育活動に種々ご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

 2020年度学納金（全納または前期）の納付方法及び授業料分納申請について、新型コロナウイルス感染拡大防止の観

点から、下記の通り納付方法を変更いたします。 

また、納付通知書Q&A補足資料として「2020年度前期授業料分納申請」についてお知らせいたしました受付方法に

つきましても窓口配付から郵送受付へと変更致します。ご希望される方に於かれましては、ご対応くださいますようお願

い申し上げます。 

なお、緊急事態宣言等により再度変更となる場合は大学・短大ホームページにてお知らせいたします。 

 

記 

① 学納金納付期日 

2020年4月30日（木） ※変更ございません 

 

② 納付方法について 

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から「銀行窓口」のほか「ATM」「インターネットバンキング」の利用を

可と致します。ただし、次の点にご留意ください。 

 

【銀行窓口（納付書利用）】※原則そのままご利用いただけます 

ゆうちょ銀行の場合は備え付けのゆうちょ銀行専用振込用紙への転記が必要です。振込用紙記載の納付コード（1

年生2020、2年生0000から始まる9桁＋2000または2011）及び学生氏名を記載してください。 

 

【ATM・インターネットバンキング】 

納付書記載の振込先にお振込みください。振込金額に誤りがないか、ご注意願います。ATM利用の場合、納付の

際は複数回に分けないようご留意願います。 

なお、納付の際は振込用紙記載の納付コード（1年生2020、2年生0000から始まる9桁＋2000または2011）及

び学生氏名にて納付をお願いいたします。 

 

例年ATM・インターネットバンキングを利用しての振り込みと思われる方で、保護者（保証人）氏名で振り込みを

される方を確認しております。必ず学生氏名にて振込願います。 

 

③ 前期授業料分納申請について 

2020年度学納金Q&A補足資料に記載した内容より、下記の通り変更いたします。制度詳細・申請書等は大学・

短大ホームページ掲載の案内をご確認願います。 

 

(ア) 申請方法 

郵送受付のみ 

 

(イ) 制度詳細、申請用紙及び記入例 

大学・短大HP「新型コロナウイルス感染症への対応について」ページ内 

【全学生・保護者向け】2020年度学納金について 

2020年度前期授業料分納制度詳細・申請書・記入例（PDFファイル）をダウンロード・印刷し申請 

 

※ダウンロード・印刷等の環境がない場合はFAXまたは郵送いたしますので早急にご連絡願います 

 

(ウ) 申請期日 

2020年4月30日（木）（当日消印有効）. 

以上 

 問い合わせ先：総務部 経理課 TEL：052-848-8134  


